IX.

KESIMPULAN

Berdasarkan hasil analisa faktor teknis dan faktor ekonomi,
unit usaha makanan “Renbowl” layak untuk didirikan, dengan uraian

sebagai berikut:
Bentuk usaha
(IRTP)

Jenis usaha
Menengah (UMKM)
Lokasi

Hasil produksi

Waktu operasi

Kapasitas produksi

Jumlah tenaga kerja

Total Capital Investment (TCI)
Fixed Capital Investment (FCI)
Work Capital Investment (WCI)
Total Production Cost (TPC)
Manufacturing Cost (MC)
General Expense (GE)

Selling Price (SP)

Laba kotor/tahun

Laba bersih/tahun

MARR

Rate of Return (ROR)
Sebelum pajak

Setelah pajak

Pay Out Time (POT)

Sebelum pajak

Setelah pajak

Break-Even Point (BEP)

: Industri Rumah Tangga Pangan
: Usaha Mikro, Kecil, dan

: Perumahan Puri Indah Lestari,

Sidoarjo dan Jalan Mojopahit
Nomor 12, Surabaya, Jawa Timur
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: Rice bow! rendang

: Senin-Sabtu, 7 jam/hari
: 50 pack/hari @220 g
: 2 (dua) orang

: Rp254.572.950,-

: Rp35.143.680,-

: Rp219.429.270,-

: Rp270.236.535,-

: Rp232.403.420,-

: Rp37.833.115,-

: Rp24.000/pack

: Rp89.763.465,-

: Rp87.963.465,-
:12,50%

: 35,26%
: 34,55%

: 3 bulan 10 hari
: 3 bulan 13 hari
1 44,69%
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